
 

 

COMUNE DI  BANCHETTE  
  Città Metropolitana di Torino  

 

 
 

 
Ordinanza n°  13/2022 

IL SINDACO  
 

Vista la richiesta dell’RCS Sport riguardante la richiesta al transito il giorno 22 maggio 
2022 della 15 Tappa del “Giro d’Italia “ 2022 con partenza da Rivarolo Canavese ed 
arrivo in Valle d’Aosta a Cogne ; 
 

Considerato che detta manifestazione interesserà sp n° 222, via Castellamonte, via della 
Torretta, sp n° 68; 
 

Al fine di permettere il regolare svolgimento della corsa ciclistica ed a salvaguardia della 
pubblica incolumità; 
 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D. L.vo n° 285 del 30/04/1992  nonché gli arrt. 6 e 7 del D.P.R. 
n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 
 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali con D. L.vo n° 267 del 18/08/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 

ORDINA 
 
 

Dalle ore 10.20 alle ore 13.15  di domenica 22 maggio 2022 e comun-
que fino al completo passaggio di tutti i veicoli e concorrenti parteci-
panti alla manifestazione, viene istituito il divieto di sosta con rimo-
zione forzata e il divieto di transito sulle seguenti vie: sp n° 222, via 
Castellamonte nc 63 ( dall’intersezione con via Lapris) dal numero 
civico 45 ( intersezione con via della Torretta), via della Torretta 
(dall’intersezione con via Castellamonte) alla rotatoria con l’sp n° 68 
in entrambi i sensi di marcia.  
 
Ai sensi degli artt. 3 c. 4°, e 5°, c. 3°, della Legge 07/08/1990 n° 241 avverte: responsabile del procedimento è il sig. Cordera Giuseppe; contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 30 giorni dalla 
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, oppure, in alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione (Legge 6/12/1971 n° 1034). 
 

Gli Agenti di Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine tutte, con la collaborazione degli 
Operatori della Protezione Civile e del Gruppo Volontari ANC ODV di Ivrea- Banchette, 
sono incaricate di eseguire e del far rispettare la presente Ordinanza. 
 
BANCHETTE lì, 9 maggio 2022 

                                                                          Il Sindaco  
                                                                           Antonio MAZZA 

 


